
Zpráva o činnosti za rok 2008 
 
Naše jednotka byla v letošním roce k 30.9.2008 povolána operačním střediskem HZS RK 
celkem k 59 událostem, z toho se jednalo o 20 požárů, 9 dopravních nehod, 26 technických 
výjezdů, což je např. odstranění spadlých stromů přes komunikaci, otevření bytu, likvidace 
včel a sršňů, atd. a ve čtyřech případech se jednalo o planý poplach. V celkovém součtu 
výjezdů dobrovolných jednotek okresu jsme vyjížděli k nejvíce událostem na okrese Rychnov 
nad Kněžnou. Z  59 zásahů bylo 34 zásahů v katastru našeho města.Členové jednotky se tento 
rok účastnili školení první pomoci, které nám zajišťují po dohodě zaměstnanci RZP HK, se 
kterými se pak převážně setkáváme a spolupracujeme u dopravních nehod.Dále probíhají jak 
teoretická, tak i praktická školení vyprošťování z havarovaných vozidel, které budeme letos 
absolvovat v Automobilce Kvasiny, kde se bude zkoušet rozstříhání vozidel s novými 
bezpečnostními prvky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak jsme Vás již informovali, naše zázemí 
v hasičské zbrojnici neodpovídá především 
hygienickým, ale i ostatním normám o požárních 
stanicích, čímž je naše práce ještě rizikovější i po 
návratu od zásahu. Jelikož nedošlo k pochopení 
vzniklé situace, kterou jsme se Vám snažili vysvětlit již 
počátkem roku 2008, museli jsme se zařídit podle 
sebe. Pustili jsme se do opravy zadní stěny, která 
byla v havarijním stavu minimálně 20 let a nikoho 
z lidí na městě to nezajímalo.Na opravě se podílejí členové jednotky z důvodu úspory 
finančních prostředků, což jsme asi jediné zařízení města, které to tak dělá.V letních měsících 
došlo k odtěžení zeminy ze zadní stěny a otlučení vnitřních omítek, které byly plesnivé. Zadní 
část stěny byla podříznuta a provedena nová izolace a oddrenážování.Na tuto opravu a další 
přípravné práce na hygienické smyčce jsou použity finanční prostředky z rozpočtu hasičů. 
Tato akce by měla být dokončena a dofinancována v roce 2009.Doufáme, že se bude nejen 
finanční výbor o tuto věc více zajímat při tvorbě rozpočtu a dojde i na některá setkání s námi, 
abychom předešli trapným diskuzím jako z kraje roku 2008. 
 
Dále jako občanské sdružení pořádáme dny otevřených dveří pro školky a školy, pomáháme 
zajišťovat zimní kluziště, účastníme se i dětského dne v domě dětí, podílíme se na Dni bez 
aut, provádíme sběr železného šrotu a pořádáme hasičský ples. 
 



 

             
 
 
 
 
Jan Vodička ml. 
Velitel  
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí, dne 3. října 2008 
 


